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1999

42

Zygoptera Selys

Coenagrionidae Munz

Mortonagrion sdenion Ris
Ceriagrion melanurum Selys
Ishnura asitica Brauer
Cercion calamorum calamorumRis
Cercion hieroglyphicum Brauer
Cercion seboldii Sdys
Cercion plagiosum Needham
Coenagrion lanceolatum Sdys
Coenagrion terue Asahina

Platycnemididae Tillyard et Fraser
Copera annulata Selys

Lestidae Tillyard
Lestes sponsa Hansemann
Lestestenporalis Sdys

Sympecma paedisca paedisca Eversmann 1999.10.12.
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Calopterygidae Buchecker

**

Mnais pruinosa cogtalis Selys 1999. 7.24.
Anisozygoptera Handlirsch
Epiophlebiidae Muttkowsky
Epiophlebia superstes Sdys 1998. 6.
Anisoptera Selys
Gomphidae Banks
Trigomphus melampus Salys 1999. 7. 5.
Lanthus fujiacus Fraser 1999. 8.29.
Seboldius albardae Sdys 1999. 8.28.
Cordulegastridae Banks
Anotogaster seboldii Sdys 1999. 7. 9.
Aeshnidae Rambur
Boyeria maclachlani Selys 1998. 8. 5.
Aeshna mixta Larele 1999. 8.30.
Aeshna juncea Linnaeus 1999. 8.29.
Aeshna nigroflava Martin 1999. 7.10.
Anax nigrofasciatus nigrofasciatus Oguma 1999.7.4.
Anax parthenope julius Brauer 1999. 6.29.
Corduliidae Karsch
Somatochlora uchidae Foerster 1999. 8.
Macromia amphigena amphigena Sdlys  1995. 6. 6.
Libellulidae Stephens
Lyriothemis pachygastra Selys 1999. 8.11.
OrthetrumjaponicumjaponicumUhler  1999. 6.10.
OrthetrumalbistylumspeciosumUhler  1999. 7. 8.

**

*k

*k

*k

Libdlula quadrimaculata asahinai Schmidt  1999.7.5.

Nannophya pygmaea Rambur 1999.
Dedia phaon Sdys 1999.
Crocothemis serviliamariannae Kiauta  1999.
Sympetrum pedemontanum elatum Selys  1999.

Sympetrum darwinianum Selys 1999.
Sympetrumfrequens Sdys 1999.
Sympetrum eroticumeroticum Selys 1999.
Sympetrum kunckli Selys 1999.
Synpetrumrig ris Bertenef 1999.
Sympetruminfuscatum Selys 1999.
Sympetrum baccha matutinum Ris 1999.
Sympetrum croceolum Selys 1999.
Leucorrhinia dubia orientalis Selys 1999.
Pantala flavescens Fabricius 1999.
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Bacillus thuringiensis  B. popilliae
Serratiamarcescens Rikeettsela popilliae B. thuringienss

B. thuringiensis
2

Entomophthora Entomophaga Metarhizum Nonmuraea Paecilonmyces Beauveria \erticillium
Beauveria B. bassana B.
brongniartii

Entomophaga

- 30 -



15 (2000)

Nosama bombycis

Baculovirus Cypovirus
EntomopoxvirusA  EntormopoxvirusB - Iridovirus  Densovirus
Cypovirus RNA DNA
Baculovirus

10

- 31 -



15 (2000)

1979

- 32 -

10u



31

20

16
2,000
21

1997 11
Matsumurana
12,500

11

15 (2000)

21

2001

2001

120

Insecta

1,400
10

- 33 -



15 (2000)

35

20
1998

1998 11

1999

- 34 -

30 35

20

35

10



15 (2000)

400

1999 10

10
50

100

8000

036-0351

- 35 -



15 (2000)

34

54 57

- 36 -

27



30

12

19

19

13

11

- 37 -

14

15 (2000)



15 (2000)

16

24

31

27

28 30

29

- 38 -

20



15 (2000)

10 4

10 30

- 39 -



12

15 (2000)

27

- 40 -

1978
20



50

15 (2000)

14

1999 50

15

50

2000

- 41 -

15



15 (2000)

2000

http://wmww.abc.ne. jp/~munakei/

( 1997.4. )
http://ww. jomon.ne. jp/~igamasa/index.html

( 1999.12. )
http://ww. infoaomori .ne. jp/~soichiro/yabunabe/yabunabe . htm

( 1998 )

/ 2000.2
http://ww. infoaomori .ne. jp/~soichiro/yabunabe/yabunabe . htm
®

- 42 -



http://www.abc.ne.jp/~munakei/
http://www.jomon.ne.jp/~igamasa/index.html
http://www.infoaomori.ne.jp/~soichiro/yabunabe/yabunabe.htm
http://www.infoaomori.ne.jp/~soichiro/yabunabe/yabunabe.htm

15 (2000)

11(1999) 7 31
11(1999) 8 1 11

7 31
16

26
8 1
10
. 2002 50
(1999.8.5 )

- 43 -



15 (2000)

10
11 7 31
271,718 14 130,000
244,230 3,600
( ) 2000 x 126 3,234
252,000 67,320
70x 111=7770
200 311,994
516,148 516,148
154,897
121 155,018
155,018 155,018
(2000 )
15
15 Web 12 2 29
: 039-3503 255
1 017-726-2681
©) : )

017-777-1388

- 44 -







(C) 2000



	表紙
	表紙写真解説

	目次
	巻頭言
	自然の摂理を考える
	ホタルの上陸幼虫が光るわけ
	イヌワシがなぜ弟殺しをするか
	天狗巣病は弱ったサクラの救世主?

	50年ぶりのトンボ採り
	1999年青森市内トンボ採集記録

	老人とパソコン
	メダカ対策検討委員会開かれる
	わたくしの今
	花を求めて
	登山で観察できた植物一覧

	昆虫に病気を引き起こす微生物
	青森県の昆虫目録作りをしています
	鳥獣保護
	平成11年度「せせらぎウォッチング」
	青森高校生物部訪問記
	「やぶなべ委員会」からのお知らせ
	平成11年総会報告
	平成10年決算報告
	やぶなべ基金決算報告

	現生物部員紹介写真

